
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е    

30 апреля 2025 г.                                                                                                                      № 30 
 

О внесении изменений в решение 

Тобольской городской Думы от 29.11.2024 

№ 160 «О прогнозном плане (программе) 

приватизации муниципального 

имущества города Тобольска на 2025 год» 
 
 

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города Тобольска, утвержденным решением Тобольской 

городской Думы от 24.04.2006 № 130, Положением о порядке приватизации 

муниципального имущества города Тобольска, утвержденным решением Тобольской 

городской Думы от 24.04.2012 № 48, руководствуясь ст. ст. 24, 44 Устава города Тобольска, 

Тобольская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 29.11.2024 № 160 «О прогнозном 

плане (программе) приватизации муниципального имущества города Тобольска на 2025 

год», следующие изменения:  

1.1. В табличной форме раздел «Перечень муниципального недвижимого имущества» 

приложения к решению дополнить пунктами 16, 17, следующего содержания: 
№ 

п

/

п 

Наимен

ование 

объекта 

Адрес Характери

стика 

объекта 

приватиза

ции 

Предпол

агаемый 

срок 

привати

зации 

Налич

ие 

обреме

нения 

Расчетн

ая 

величи

на 

арендн

ой 

платы 

на 

планир

уемый 

год 

Обоснова

ние и 

экономич

еская 

целесообр

азность 

приватиз

ации 

№ по 

реест

ру 

Предпол

агаемая 

сумма 

продажи 

(начальн

ая цена) 

с учётом 

НДС/руб. 

1

6 

Нежилое 

помеще

ние 

Тюменс

кая 

область
, г. 

Тоболь

ск, г/к 

«Швейн

ик», № 

20-37, 

гараж 

32 

Наименова

ние: гараж, 

назначение: 
нежилое, 

номер, тип 

этажа, на 

котором 

расположен

о 

помещение, 

машино- 

место: этаж 

№ 01, 

площадь: 

III-IV 

квартал 

2025 

Объект 

не 

обреме
нен 

- Объекты 

предлагаю

тся к 
включени

ю в 

прогнозн

ый план 

(программ

у) 

приватиза

ции с 

целью 

пополнен

ия 

00021

4772 

177 861,9

6 



21.6 кв.м., 

кадастровы

й номер: 

72:24:00000

00:1806 

доходной 

части 

местного 

бюджета 

1

7 

Нежилое 

помеще

ние 

Тюменс

кая 

область

, г. 

Тоболь
ск, 

Промко

мзона, 

№ 29в, 

блок 11, 

гараж 

11 

Наименова

ние: гараж, 

назначение: 

нежилое, 

номер, тип 
этажа, на 

котором 

расположен

о 

помещение, 

машино- 

место: этаж 

№ 01, 

площадь: 

19,6 кв.м., 

кадастровы
й номер: 

72:24:05020

01:1946 

Объект 

не 

обреме

нен 

 00021

4633 

72 606,24 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальные документы 

города Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), разместить на официальных сайтах Тобольской 

городской Думы (www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru).  
 
 
 
Глава города Тобольска                                                                                             П.А. Вагин 
 
 
 

Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 

http://www.dumatobolsk.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

	30 апреля 2025 г.                                                                                                                      № 30

